2651. 

— a veszprémvölgyi apácáknak adományozza a szigetfői vámot. 
Fejér V. 2. 394., Karácsonyi: Hamis oki. 63. 
Lásd 1277-i keltezéssel a 2815. sz. alatt. 

— Benedek fiainak: Bense-nek és Simonnak adományozza a barsi vár Hecchen nevű négy 
ekényi lakatlan földjét cserében a tőlük elvett és az esztergomi egyháznak adott Bars 
megyei Nempty nevű földért, s leírja az adományozott föld határait az esztergomi káptalan 
oklevele alapján. 

Eredeti: 44,2x27 cm. Kezdő L helye üres. Függőpecsét darabja. Dl. 104.825. (Kosztolányi lt.) 
Csonkán: Fejér V. 2. 208. (1274.) — Kivonat: Mon. eccl. Strig. I I . 46. (1274.) 

Az oklevél teljes szövege: 
(L)adizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 

Bulgarieque rex omnibus presens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universo
rum notitiam harum serié volumus pervenire, quod cum nos terram Bense et Symonis filiorum Bene
dicti Nempty vocatam considerantes utilem et necessariam ecclesie nostre Strigoniensis simul cum 
terris eiusdem ecclesie in comitatu Borsiensi existentem de plenitudine nostre gratie eidem ecclesie 
nostre contulissemus, prefati Bense et Symon ad nostram accedentes presentiam quandam terram 

(1275.) 
okt. 16. 

Fehér
vár 

mellett. 

(1275.) 
okt. 18. 

Fehér
vár. 

castri nostri Borsiensis Hecchen vocatam vacuam et habitatoribus destitutam in concambium pre
dicte térre ipsorum Nempty a nobis sibi dari petiverunt. Nos itaque, qui ex officio suscepti regimi
nis quoslibet in suo iure conservare tenemur et eorum fidelibus obsequüs potiori remuneratione occur-
rere regio cum favore, ut eorum exemplo et ceteri ad fidelitatis opera ardentius invitentur, prefatam 
terram castri nostri Borsiensis Hecchen vocatam vacuam et habitatoribus destitutam ad quatuor 
aratra tantummodo sufficientem, prout in litteris capituli Strigoniensis fidelium nostrorum, quibus 
hoc specialiter dederamus in mandatis, vidimus contineri, eisdem Bense et Symoni et per eos eorum 
heredibus in concambium térre predicte contulimus perpetuo possidendam. Cuius quidem térre mete, 
sicut in litteris eiusdem capituli continetur, hoc ordine distinguntur: prima meta incipit ab oriente 
a terra monasterii sancti Benedicti Thescer vocata, ubi est una meta magna antiqua et inde iuxta 
terram Mathie filii Manchik iobagionis castri Borsiensis vádit versus occidentem et venit ad terram 
Vros, ubi sunt quatuor mete antique, inde iuxta terram Vros venit versus septemtrionem usque 
ad terram Andree comitis, ubi sunt due mete antique, iuxta terram autem Andree comitis tendit 
ad terram filiorum Cholk comitis, item iuxta terram filiorum Cholk in quadam valle regreditur ver
sus orientem ad silvam filiorum Cholk et iuxta ipsam silvam cum certis metis antiquis transeundo 
quendam rivulum Hecche pótok vocatum venit versus orientem ad terram monasterii antedictam 
et iuxta ipsam rediit ad priorem metam et sic terminatur. In cuius rei memóriám firmitatemque 
perpetuam presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus 
venerabilis viri magistri Benedicti sancte Strigoniensis ecclesie electi eiusdemque loci comitis per
petui, Budensis prepositi et aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno domini millesimo 
ducentesimo septuagesimo quinto, regni autem nostri anno quarto, venerabilibus patribus Stephano 
Colocensi et Johanne Spalatensi archiepiscopis, Job Quinqueecclesiensi, Philippo Vaciensi aule domine 
regine consorüs nostre cancellario, Tymotheo Zagrabiensi, Lodomerio Varadiensi, Dyonisio Jauri
ensi, Petro Transsiluano et Andrea Agriensi episcopis, Petro Vesprimiensi et Gregorio Chenadiensi 
electis ecclesias dei feliciter gubernantibus, Nicolao palatino et iudice Cumanorum, Matheo voyauoda 
Transsiluano comite de Zounuk, Johanne bano totius Sclauonie, Joachino magistro tauarnicorum 
nostrorum comite de Bana, Nicolao iudice curie nostre, Dyonisio magistro tauarnicorum domine 
regine comite Zaladiensi, Gregorio comite Symigiensi, Paulo bano de Zeuryno, Omodeo comite Castri
ferrei et aliis quampluribus comitatus regni nostri tenentibus et honores.